
                                                                                                                                         Čj. Objednatele: SPU 406371/2022 
                                                                                                       Čj. Zhotovitele:  

 

 

1 / 3 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 873-2022-529101, ze dne 30.9.2022  

„Realizace polní cesty HC1-R v k.ú. Štítary u Krásné“ (dále jen „Smlouva“) uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

                                                                            Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Adresa:                                                                Chebská 48/73 , 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, 

                                                                             ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Šárka Václavíková, 

 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Tomáš Valina, vedoucí Pobočky Cheb 

 Ing. Václav Rýdl, pracovník Pobočky Cheb 

                         Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 

Tel.: +420 725 403 871 

e-mail: t.valina@spucr.cz 

bankovní spojení:  ČNB 

číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:                                                     

                                                               EUROVIA CS, a.s.   
Sídlo:                                                                  U Michelského lesa 1581/2, Michle,  
                                                                            140 00 Praha 4  
Kontaktní adresa:                                                Závod Karlovy Vary, Sedlecká 72,  
                                                                            360 10 Karlovy Vary  
Zastoupený:                                                        Michalem Sakařem, ředitelem závodu K.Vary,  
                                                                            na základě plné moci 

Tel./fax:                                                                XXXXXXXXXX   
E-mail: XXXXXXXXXX   

ID DS: bjpdzta   

V technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXX  
                                                                            XXXXXXXXXX  
Tel./fax:                                                               XXXXXXXXXX  
E-mail:                 XXXXXXXXXX  
Bankovní spojení:                                               Komerční banka a.s., pobočka Praha  
Číslo účtu:                                                           0141360165/0100  
IČO:                                                                    45274924  
DIČ:                                                                    CZ45274924 je plátce DPH 

  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561.  
(dále jen „zhotovitel“). 

 
V souladu s ustanovením Čl. XVlll Smlouvy, uzavřely smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým dochází ke změně v Čl. III. Cena díla z důvodu navýšení nákladů pro provedení 
stavby uvedené v Čl. III odst. 4.  



                                                                                                                                          Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: SPU 406371/2022 

 

2 / 3 

 

 
Čl. I. 

Vymezení rozsahu změn  
 
1.1.  Tímto dodatkem dochází ke změně Čl. III Cena díla následným způsobem:  
 
Původní znění: 
 

1. Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 
na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 10.8.2022. Přičemž je zhotovitel 
povinen se sám ujistit o správnosti a dostatečnosti své nabídky.  

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, a to i při případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na straně objednatele, s výjimkou 
zákonné změny výše sazby DPH.  

3. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související 
s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek 
zadávací dokumentace vyplývajících z činností podle čl. II, odst. 2 této smlouvy, pokud není uvedeno 
jinak.  

4. Celková cena za provedení díla 
bez DPH činí                                                                                       6 914 940,51 Kč  

DPH 21 % činí                                                                                     1 452 137,51 Kč  

 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                     8 367 078,02 Kč  

 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 

 

5. Položkový nabídkový rozpočet, který je přílohou č. 2 této smlouvy, je vypracován v souladu se strukturou 
jednotlivých kalkulačních položek aktuálního „Katalogu stavebních prací ÚRS Praha a.s.“. Položkový 
nabídkový rozpočet bude nedílnou součástí smlouvy v elektronické podobě ve formátu pdf.  

 
Nové znění: 

 
1. Celková cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 10.8.2022 a dále nabídky ze dne 
20.10. 2022, přičemž je zhotovitel povinen se sám ujistit o správnosti a dostatečnosti své nabídky.  

2. Celková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, a to i 
při případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na straně objednatele, 
s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH.  

3. Celková cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související 
s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek 
zadávací dokumentace vyplývajících z činností podle Čl. II, odst. 2 této Smlouvy, pokud není uvedeno 
jinak.  

4. Celková cena za provedení díla:  

bez DPH činí                                                                                       6 914 940,51 Kč  
DPH 21 % činí                                                                                     1 452 137,51 Kč  

 
Cena za provedení díla vč. DPH činí                                                   8 367 078,02 Kč  

 
Rozpočet ze dne 20.10. 2022 bez DPH                                                 435 974,40 Kč. 
DPH 21 % činí                                                                                          91 554,62 Kč 
Navýšení ceny za provedení díla vč. DPH:                                            527 529,02 Kč 

 
Celková cena za provedení díla  
Součet nabídky a rozpočtu bez DPH                                                  7 350 914,91 Kč  
DPH 21 % činí                                                                                     1 543 692,13 Kč 
Celková cena za provedení díla činí vč. DPH:                                    8 894 607,04 Kč 

 
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)  



                                                                                                                                          Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: SPU 406371/2022 

 

3 / 3 

 

5. Položkový nabídkový rozpočet, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy, je vypracován 
v souladu se strukturou jednotlivých kalkulačních položek aktuálního „Katalogu stavebních prací ÚRS 
Praha a.s.“. Položkový nabídkový rozpočet bude nedílnou součástí smlouvy v elektronické podobě 
ve formátu pdf.  

 

1.2.  Odůvodnění 

Ke zvýšení nákladů na realizaci stavby dochází z důvodu nezbytné změny ochrany kabelů VN 3x a 
sdělovacího kabelu 1x od větrných elektráren vedoucích v souběhu s cestou. Jejich ochrana měla 
spočívat v uložení 3x VN kabelu do společné chráničky a sdělovacího kabelu do samostatné chráničky. 
Při sondáži bylo zjištěno, že profil kabelů a jejich umístění je takové, že by bylo problematické provést 
kabelovou ochranu a umístit kabely do jedné chráničky a že je nezbytné provést uložení kabelů VN 
pro každý do své chráničky. Do rozpočtu byly doplněny položky pro nákup chrániček v délce 696 m 
pro 2 kabely VN, tj, celkovou délku 1 392 m a položku pro uložení kabelů nad rámec původní Smlouvy 
na 1 392 m. Výkopy a zásypy zůstávají stávající – beze změn.  

 
 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnost dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv, 
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 
tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl 
ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 

V Karlových Varech dne: 4. 11. 2022   V Karlových Varech: 3. 11. 2022 
 
 
 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

……………………………………    …………………………………… 
Ing. Šárka Václavíková                                                       Michal Sakař  
Ředitelka Krajského pozemkového úřadu                          Ředitel závodu Karlovy Vary  
pro Karlovarský kraj                                                            na základě plné moci  

                                                                                             EUROVIA CS, a.s.  
 
 
 
 

Přílohy č. 1 - Položkový nabídkový rozpočet jako nedílná součást Smlouvy v elektronické podobě 
ve formátu pdf. 

 


